- opusc. cap. 4 p. 148 : littere minores grece. e) *liturg.*, minus Pascha : *dimanche des Rameaux* : IOH. BEL. div. off. 113e p. 212 : dominica in ramis Palmarum -s pascha dicitur. f) *dans une mesure agraire* : GERBERT. geom. 5 p. 60 : actus minimus in quantitate tantum superficie agrorum consideratur habetque in lato pedes III, in longo CXL. MAGN. BREV. p. 143 : totum tritici -e masure 24 1/2 mo. g) *mus. (tons, demi-tons) mineurs* : toni, semitonii minores : Mus. Ench. t. I p. 181 : quid inter se maiores minoresve toni differunt. ODORAN. opusc. cap. 5 p. 198 : fit autem diatessaron consonantia in duobus tonis et minori semitonio. OLIV. Aus. mus. p. 293 : cum toni divisio, in duo semitonnia non equalia sit, constat veraque ratione colligitur, unum eorum maius, alterum minus esse. h) *topon.*, minor Britannia : (*Petite*) Bretagne : PETR. GUILL. Aegid. p. 322 : in Britannia citeriori quae Britannia minor dicitur, in episcopatu civitatis Namnetis. Syria minor : *région de Damas et Homs* : GUILL. TYR. hist. rer. transm. XIII 16 p. 579 (13, 16, 29 t. I p. 605) : minorem Syriam pertransiens.
- B) *jeune* : 1) *en général* : VITA Liutb. 11 : ut ... cum solo -o puerulo vel qualicumque muliercula pertendit. ANNAL. Mett. I p. 97 a. 830 : ut ... minimum filium eius opprimarent. RICHER. III 8 t. II p. 16 : mons castrati loci, ubi etiam uxor eius cum duobus filiis -is morabatur. CARTUL. S. Mar. de Firmit. 192 p. 161 (c. 1169) : laudante etiam Milone filio meo minimo qui et septem solidos habuit. *spéc.*, *dans l'expression* minores natu : S. STEPH. decr. I 16 : tam inter maiores natu quam inter minores, cuiuscunque condicionis sint ... interdiximus ... ut nullus evaginet gladium.
- 2) *ainé et cadet* (maior, minor), *cadet* (minor natu) : CARTUL. Mai. Mon. Cenom. II Vivoin 2 p. 358 (a. 1060) : Hubertus meus maior filius ... minor quoque Radulfus.
- 3) *CARTA a. 1172 (Longnon, Doc. comté de Champagne 524 p. 18) : frater eius minor natu, ligius.*
- 3) *mineur* : CARTUL. Anian. 246 p. 373 (a. 1173) : promitto vobis quia cum filius meus ... qui nunc est minor, ad intelligibilem pervenerit etatem, hoc ipsum laudavit et confirmabit.
- C) *peu important, faible, inférieur (valeur abstraite ou symbolique)* : PAPIAS : -um ... invalidum. 1) *en général* : EINH. Carol. prol. p. 1 (éd. Halphen p. 4) : ingeniolum, quod exile et -um, immo poene nullum est. THIETM. 7, 12 p. 442, 11 : quamvis enim hiis aut fides -a sit aut nulla. BERTHOLD. CONST. annal. pref. p. 267, 22 : non -e vir modestie, sobrietatis et continentie. BERNARD. serm. de div. 4, 1 p. 94, 5 : non est -a res, nec -i animi. CARTUL. S. Nicol. Prat. 30 p. 67 (a. 1141) : non -a frequenter ad aures nostras perlata est querimonia. RIGORD. 76 p. 110 : non minimam Christianis relinquens mestitiam.
- 2) *(spir.) humble, petit* : CHRIST. STABUL. in Matth. col. 1357^A : quamvis meritis -us esset. ACTA duc. Norm. 7 p. 78 (a. 996-1006) : ego Albertus, omnium Christicola-